

# Danwind Service ApS

Havnen 23, 7620 Lemvig, Denmark

CVR no. 35 63 07 67

## Annual report 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 11 June 2018

Chairman:



.....  
Jacob Berg Vendelbo





## Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10

## Management's review

### Company details

Name	Danwind Service ApS
Address, Postal code, City	Havnen 23, 7620 Lemvig, Denmark
CVR no.	35 63 07 67
Established	6 January 2014
Registered office	Lemvig
Financial year	1 January - 31 December
Executive Board	Jacob Berg Vendelbo
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning, Denmark

## **Management's review**

### **Business review**

The company's main activity is selling wind turbine spare parts in China and for this purpose a subsidiary, which located in China has been established in 2015.

### **Financial review**

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 665,128 against a profit of DKK 78,193 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 1,221,346.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### **Events after the balance sheet date**

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Income statement

Note	DKK	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Gross margin	38,386	33,099
	Income from investments in group entities	752,329	118,442
	Financial income	52	2,152
2	Financial expenses	<u>-126,333</u>	<u>-79,795</u>
	Profit before tax	664,434	73,898
3	Tax for the year	<u>694</u>	<u>4,295</u>
	Profit for the year	<u>665,128</u>	<u>78,193</u>
	Recommended appropriation of profit		
	Net revaluation reserve according to the equity method	667,587	179,163
	Retained earnings/accumulated loss	<u>-2,459</u>	<u>-100,970</u>
		<u>665,128</u>	<u>78,193</u>



## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	<b>ASSETS</b>		
	Non-current assets		
4	Financial assets		
	Investments in group entities, net asset value	1,591,750	924,163
	Deferred tax assets	4,401	3,707
		<u>1,596,151</u>	<u>927,870</u>
	<b>Total non-current assets</b>	<u>1,596,151</u>	<u>927,870</u>
	Current assets		
	Receivables		
	Receivables from group entities	1,075,933	2,223,629
	Income taxes receivable	4,000	0
	Other receivables	226,183	317,931
		<u>1,306,116</u>	<u>2,541,560</u>
	Cash	3,740	1,004,063
	<b>Total current assets</b>	<u>1,309,856</u>	<u>3,545,623</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u>2,906,007</u>	<u>4,473,493</u>
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	Equity		
5	Share capital	400,000	400,000
	Net revaluation reserve according to the equity method	846,750	179,163
	Retained earnings	-25,404	-22,945
	<b>Total equity</b>	<u>1,221,346</u>	<u>556,218</u>
	Current liabilities		
	Payables to associates	1,299,416	3,904,275
	Other payables	385,245	13,000
	<b>Total current liabilities</b>	<u>1,684,661</u>	<u>3,917,275</u>
	<b>Total liabilities</b>	<u>1,684,661</u>	<u>3,917,275</u>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<u>2,906,007</u>	<u>4,473,493</u>

- 1 Accounting policies  
6 Contractual obligations and contingencies, etc.  
7 Collateral

## Financial statements 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Net revaluation reserve according to the equity method	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2017	400,000	179,163	-22,945	556,218
Transfer through appropriation of profit	0	667,587	-2,459	665,128
Equity at 31 December 2017	400,000	846,750	-25,404	1,221,346

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Danwind Service ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### *Foreign group entities*

On recognition of foreign subsidiaries which are integral entities, monetary items are translated at closing rates. Non monetary items are translated at the exchange rate at the acquisition date or at the date of any subsequent revaluation or impairment of the asset. Income statement items are translated at the exchange rates at the transaction date. However, items derived from non monetary items are translated at historical exchange rates for the non monetary item.

### Income statement

#### Revenue

Income from the sale of goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

#### Gross margin

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Income from investments in subsidiaries

A proportionate share of the underlying entities' profit/loss after tax is recognised in the income statement according to the equity method. Shares of profit/loss after tax in subsidiaries are presented as separate line items in the income statement. Full elimination of intra-group gains/losses is made for equity investments in subsidiaries.

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

##### Balance sheet

##### Investments in subsidiaries

Equity investments in subsidiaries and associates are measured according to the equity method.

On initial recognition, equity investments in subsidiaries are measured at cost, i.e. plus transaction costs. The cost is allocated in accordance with the acquisition method; see the accounting policies regarding business combinations.

The cost is adjusted by shares of profit/loss after tax calculated in accordance with the Group's accounting policies less or plus unrealised intra-group gains/losses.

Identified increases in value and goodwill, if any, compared to the underlying entity's net asset value are amortised in accordance with the accounting policies for the assets and liabilities to which they can be attributed. Negative goodwill is recognised in the income statement.

Dividend received is deduced from the carrying amount.

Equity investments in subsidiaries measured at net asset value are subject to impairment test requirements if there is any indication of impairment.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

##### Equity

###### *Reserve for net revaluation according to the equity method*

The net revaluation reserve according to the equity method includes net revaluations of investments in subsidiaries and associates relative to cost. The reserve can be eliminated in case of losses, realisation of investments or a change in accounting estimates. The reserve cannot be recognised at a negative amount.

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

##### Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 2 Staff costs

The Company has no employees.

DKK	2017	2016
<b>3 Financial expenses</b>		
Interest expenses, group entities	27,241	38,729
Other financial expenses	99,092	41,066
	<u>126,333</u>	<u>79,795</u>
<b>4 Tax for the year</b>		
Deferred tax adjustments in the year	-694	-3,707
Tax adjustments, prior years	0	-588
	<u>-694</u>	<u>-4,295</u>

#### 5 Investments

DKK	Investments in group entities, net asset value
Cost at 1 January 2017	745,000
Cost at 31 December 2017	745,000
Value adjustments at 1 January 2017	179,163
Exchange adjustment	-84,742
Share of the profit/loss for the year	752,329
Value adjustments at 31 December 2017	846,750
Carrying amount at 31 December 2017	<u>1,591,750</u>

Name	Domicile	Interest
<b>Subsidiaries</b>		
Danwind Technology Service Co., Ltd.	Beijing (China)	100.00%

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 5 Share capital

Analysis of changes in the share capital over the past 4 years:

DKK	2017	2016	2015	2014
Opening balance	400,000	400,000	400,000	0
Capital increase	0	0	0	400,000
	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>

#### 6 Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Other contingent liabilities

The Company has provided joint and several suretyship for Danwind Spare Parts ApS' and Danwind Spareparts US ApS' balances with credit institutions.

#### 7 Collateral

As security for the Company's debt to banks the Company has placed assets as security, worth a total of DKK 6.45 million. The total carrying amount of the assets having been put up as security is DKK 1,076 thousand.